

Kostenschätzung Vorläufiger Kostenanteil Landkreis

	Einheit								EP [€/Einheit]	GP €
	Breite [m]	Dicke [m]	Länge [m]	Fläche [m²]	Volumen [m³]	Stück	Tonnen [2,4 to/m³]	Pauschal		
+ Asphaltdeckenerneuerung										
+ Asphalt feinfräsen "über 3 bis 5 cm"	7,6	-	1250	9500	-	-		-	1,30 €	12.350,00 €
+ Erschwernisse infolge Einbauten	-	-	-	-	-	32		-	15,00 €	480,00 €
+ Unterlage reinigen	7,6		1250	9500					0,30 €	2.850,00 €
+ Bitumenemulsion aufsprühen	7,6		1250	9500					0,50 €	4.750,00 €
+ Asphaltdeckschicht herstellen	7,6		1250	9500					9,00 €	85.500,00 €
+ Randabdichtung herstellen			1250						3,00 €	3.750,00 €
+ Abstumpfungsmaßnahmen durchführen	7,6		1250	9500					0,40 €	3.800,00 €
+ Schadstellen im Unterbau (20 %)										
+ Asphalt fräsen "über 10 bis 15 cm"				2000					6,00 €	12.000,00 €
+ Asphalttragschicht entsorgen (50 %)							288		70,00 €	20.160,00 €
+ Asphalttragschicht in Schadstellen		0,12		2000	240		576		60,00 €	120.000,00 €
+ Markierung								12.000,00 €		12.000,00 €
= Baukosten										277.640,00 €

+ Baustelleneinrichtung, -
absicherung, Umleitung (20 %)

55.528,00 €

Zwischensumme 1 (netto)

333.168,00 €

+ MwSt (19%)

63.301,92 €

Zwischensumme 2 (brutto)

396.469,92 €

+ unvorhergesehenes

19.823,50 €

vorläufige Baukosten (brutto)

416.293,42 €

+ Verwaltungskosten (4% der Baukosten)

16.651,74 €

vorläufige Gesamtausgaben

432.945,15 €